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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija. Inicijavo Panevėžio rajono savivaldybė. 

Projekto tikslas: Siekiama nurašyti nusidėvėjusius melioracijos statinius – drenažo rinktuvus. 

Dabartinė situacija:  

2002 metais nekilnojamieji daiktai (melioracijos statiniai) – drenažo rinktuvai, kuriuos tuo metu 

patikėjimo teise valdė  Panevėžio apskrities viršininko administracija, Vyriausybės nutarimu buvo 

perduoti patikėjimo teise valdyti Panevėžio rajono savivaldybei.  

2018 metais Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta komisija 

įvertino Trakiškio kadastrinėje vietovėje, 7,4 ha melioruotame plote esančių melioracijos statinių 

būklę ir nustatė, kad šie melioracijos statiniai fiziškai ir funkciškai (technologiškai) nusidėvėję. 

Panevėžio rajono savivaldybės taryba pripažino šiuos melioracijos statinius netinkamais 

(negalimais) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo ir pasiūlė Vyriausybei 

priimti sprendimą dėl jų nurašymo. 

Projekto esmė:  

Siūloma nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu Panevėžio rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomus, pripažintus netinkamais (negalimais) naudoti dėl fizinio ir 

funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo nekilnojamuosius daiktus (melioracijos statinius) – 0,26 km 

ilgio drenažo rinktuvus Panevėžio rajono savivaldybėje, Miežiškių seniūnijoje, Trakiškio 

kadastrinėje vietovėje, kurių bendra likutinė vertė yra 874,68 euro. 

Derinimas:  

Suderinta be pastabų su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

Projektas svarstytas 2018-10-16 Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta, Žemės ūkio 

ministerijai patikslinus informaciją apie Trakiškio kadastrinėje vietovėje nurašomus 

nekilnojamuosius daiktus, projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

Žemės ūkio ministerija atsižvelgė į Tarpinstituciniame pasitarime priimtą sprendimą ir pateikė 

papildomą informaciją, kurioje nurodyta, kad Trakiškio kadastrinėje vietovėje nusausintos drenažu 

žemės plotas iš viso sudaro 2.279,82 ha, drenažo rinktuvų ilgis iš viso 69,37 km, tačiau teikiamu 

nutarimo projektu siūloma nurašyti tik 0,26 km drenažo rinktuvų, apimančių 7,4 ha teritoriją. 

Panevėžio rajono savivaldybė šioje 7,4 ha teritorijoje numato įrengti žvyro karjerą, kurio 

medžiagos bus panaudotos keliams tiesti ir remontuoti. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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